ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2019 года                                                                                     № 183
О списании имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

В соответствии со статьями 15; 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О порядке списания  имущества  муниципального образования и распоряжения списанным имуществом», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 01.02.2008 года №2-2, на основании Устава   муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести списание движимого имущества согласно приложения.
2. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района (Задеев Ю.В.) и постоянную комиссию Собрания  депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района по бюджету, налогам и стратегическому развитию (Кузнецов Д.В.).

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                      И.В.Миронов
Приложение

к постановлению администрации МО

Ломинцевское Щекинского района

от 17.12.2019г. № 183

Акт на списание имущества, находящегося на балансе Администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района и на балансе Муниципального казенного культурного учреждения муниципальный культурный комплекс «Ломинцевский поселковый дом культуры»
Комиссия в составе:

председателя комиссии:  заместителя главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района – Ю.В.Задеева.

Членов комиссии:  начальника группы по бухгалтерскому учету и финансам администрации МО Ломинцевское Щекинского района – Ю.А.Раровой, юристконсульта администрации МО Ломинцевское Щекинского района – О.А. Савониной, бухгалтера-экономиста администрации МО Ломинцеское Щекинского района – Т.В. Лобастовой, консультанта по организационному обеспечению и работе с населением – В.С. Чупахиной, консультанта по земельным отношениям – Л.В. Шембер, председателя постоянной комиссии Собрания  депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района по бюджету, налогам и стратегическому развитию  – Д.В.Кузнецова, пришла к заключению о непригодности имущества:
	п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер объекта
	Год выпуска
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость
	Местонахождение объекта
	Описание объекта

	1.
	Ксерокс лазерный
	062920009
	2006
	3885,75
	0
	Администрация
	Сгорела плата устройства, ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	2.
	Принтер Star NX1500
	042920006
	2006
	2467.92
	0
	Администрация
	Выход из строя печатающей головки, ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	3.
	Блок бесперебойного питания UPS
	043520001
	2006
	1737,33
	0
	Администрация
	сгорел аккумулятор, ремонту не подлежит,  дальнейшая эксплуатация невозможна

	4.
	Ножницы для живой изгороди
	067260192
	2018
	3396,00
	0
	Администрация
	Сломались в процессе эксплуатации, ремонту не подлежат

	5.
	ИБП PwerMan600
	063520006
	2006
	1387,93
	0
	Администрация
	сгорел аккумулятор, ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	6
	Системный блок
	043020011
	2006
	7549,03
	0
	Администрация
	Выход из строя материнской платы, ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	7.
	Системный блок
	063520008
	2007
	15428,00
	0
	Администрация
	 Выход из строя материнской платы, ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	8.
	Системный блок
	063520013
	2007
	15428,00
	0
	Администрация
	Выход из строя материнской платы, ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	9
	Громкоговоритель
	063690057
	2017
	3241,50
	0
	МККУ «МКК ЛПДК»
	 Вышел из строя, ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	10.
	Громкоговоритель
	063690058
	2017
	3241,50
	0
	МККУ «МКК ЛПДК»
	 Вышел из строя, не подлежит ремонту и дальнейшая эксплуатация невозможна

	11.
	Баян «Унисон»
	0436900003
	1985
	887,83
	0
	ДК

 с. Ломинцево
	лопнул корпус, меха порвались ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	12.
	Баян «Унисон»
	0436900150
	1985
	887,83
	0
	ДК

 с. Ломинцево
	лопнул корпус, меха порвались, ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	13
	Аккордеон
	0436900004
	1978
	2259,24
	0
	МККУ «МКК ЛПДК»
	лопнул корпус,  меха порвались, ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	14
	Машина 1 Принтер из библиотеки
	067260131
	2013
	26498,34
	0
	Администрация
	Выход из строя печатающей головки, ремонту не подлежит, дальнейшая эксплуатация невозможна

	15
	Машина 2
	067260137
	2013
	20476,04
	0
	-
	Ошибочно поставлено на учет

	16
	Машина 2
	067260138
	2013
	20476,04
	0
	-
	Ошибочно поставлено на учет

	17
	Машина 2
	067260139
	2013
	20476,04
	0
	-
	Ошибочно поставлено на учет

	18
	Машина 2
	067260141
	2013
	20476,04
	0
	-
	Ошибочно поставлено на учет

	19
	Машина 2
	067260140
	2013
	20476,04
	0
	-
	Ошибочно поставлено на учет

	20
	Машина 2
	067260132
	2013
	20476,04
	0
	-
	Ошибочно поставлено на учет

	21
	Машина 2
	067260133
	2013
	20476,04
	0
	-
	Ошибочно поставлено на учет

	22
	Машина 2
	067260134
	2013
	20476,04
	0
	-
	Ошибочно поставлено на учет

	23
	Машина 2
	067260135
	2013
	20476,04
	0
	-
	Ошибочно поставлено на учет

	24
	Машина 2
	067260136
	2013
	20476,04
	0
	-
	Ошибочно поставлено на учет

Председатель комиссии:                           _______________  Ю.В.Задеев

Члены комиссии:                                       _______________  Ю.А.Рарова
                                                                    _______________  О.А.Савонина
                                                                    _______________  Т.В.Лобастова

                                                                    _______________  В.С.Чупахина

                                                                    _______________  Л.В. Шембер

                                                                    _______________ Д.В. Кузнецов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  НА БАЛАНСЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

Вышеуказанное имущество является собственностью муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, находится на балансе  Администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района и на балансе Муниципального казенного культурного учреждения муниципальный культурный комплекс «Ломинцевский поселковый дом культуры».
Необходимость принятия данного решения возникла вследствие непригодности имущества в связи  с длительной эксплуатацией. Имущество не пригодно для дальнейшей эксплуатации, восстановлению не подлежит.

Ремонт и восстановление имущества признаны нецелесообразными в соответствии с заключением комиссии.

Объекты под наименованием «Машина-2» были поставлены на учет в период перехода на ведение бухгалтерского учета в Программном обеспечении «Бухгалтерия 1С» программистом приглашенным со стороны, данная операция была проведена ошибочно.
Начальник группы по бухгалтерскому

 учету и финансам
Ю.А. Рарова